Dios N. S. guarde á U. muchos años.
Guadalajara, Mayo 4 de 1875.

† PEDRO,
Arzobispo de Guadalajara.

Defuncion.

El dia 21 de Febrero próximo pasado, falleció en Tecolotlan, el Señor Cura propio de aquel lugar, D. Rafael N. Munguía. Sacerdote laborioso, estricto en el cumplimiento de sus deberes, recto y entendido en el ejercicio del ministerio parroquial, temeroso de Dios, ha muerto en el vigor de la vida, con la conciencia seguramente de haber llenado su mision en la tierra.

R. I. P.

Por la redaccion, traducciones e inserciones, N. Parga.

COLECCION

DE

Documentos Eclesiásticos.

Responsable.—N. Parga.

Imp. de N. Parga.

TOM. 2.

Guadalajara, Marzo 22 de 1878.

NUM. 6.

SECCION I.

Disposiciones generales de la Iglesia.

Apostolicae Sedis
Responsa authentica et instructiones
circa lucrum ex mutuo,
in unum colectae.
Anno 1873.

(Continúa.)

§ 9. Tertio loco, qui ab omni usurae labe se immunes et integros praestare volunt, suamque pecuniam ita alteri dare, ut fructum legitimum solummodo percipient, admonendi sunt ut contractum instituendum antea declarant, et conditiones inferendas explicit, et quem fructum ex eadem pecunia postulent: haec magnopere conferunt non modo ad animi sollicitudinem et scrupulos evitandos, sed ad ipsum contractum in foro externo comprobandum: haec etiam aditum intercludunt disputationibus, quae non semel concitandae sunt, ut clare pateat, utrum pecunia, quae rite data alteri esse videtur, revera tamen palliatam usuram contineat.

§ 10. Quarto loco, vos hortamur,

ne aditum relinquatis ineptis illorum sermonibus, qui dictant, de usuris hoc tempore quaestionem institui, quae solo nomine contineatur; cum ex pecunia, quae qualibet ratione alteri conceditur, fructus ut plurimum comparetur. Etenim quam falsum id sit, et a veritate alienum, plane deprehendimus, si perpendamus, naturam unius contractus ab alterius natura prorsus diversam et sejunctam esse; et ea pariter discrepare magnopere inter se, quae a diversis inter se contractibus consequuntur. Revera discrimen apertissimum intercedit fructum inter, qui jure lictio ex pecunia desumitur, ideoque potest in utroque foro retiniri; ac fructum, qui ex pecunia illicite conciliatur, ideoque fori utriusque iudicio restituendus decernitur. Constat igitur haud inanem de usuris quaestionem hoc tempore proponi ob eam causam, quod ut plurimum ex pecunia, quae alteri tribuitur, fructus aliquis excipiatur.

§ 11. Haec potissimum vobis indicanda censuimus, sperantes fore, ut mandetis executioni quaecumque per has Literas a Nobis praescribuntur. Opportunis quoque remedii consule-